04.03.2020г. № 21
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕМИГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПОДГОТОВКЕ К ПАВОДКОМУ ПЕРИОДУ НА ТЕРРИТОРИИ СЕМИГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В 2020 ГОДУ

В целях осуществления мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в паводковый период 2020 года на территории Семигорского муниципального образования, в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Постановлением от 27.02.2020г. № 136 «О подготовке к паводковому периоду на территории Нижнеилимского муниципального района в 2020 году», Уставом Семигорского муниципального образования, администрация Семигорского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии (приложение № 1).
2. Утвердить план проведения превентивных мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в паводковый период в 2020 году на территории Семигорского муниципального образования (приложение № 2).
3. МУП УК «Коммунальные услуги» мастеру участка Слатвицкой Е.Б. в срок до 16 марта 2020 года разработать и утвердить мероприятия по пропуску талых вод, очистке кровель и козырьков зданий и предоставить в установленный срок в администрацию поселения.
3.1. Усилить контроль за качеством питьевой воды в скважинах поселения.
4. Специалисту ГО и ЧС Пашниной Ю.А. совместно с противопаводковой комиссией провести обследование и подготовку водоотводных мостов и канав к пропуску талых вод.
4.1. Обеспечить оперативный контроль ледовой обстановки.
4.2. Привести в соответствие и выставить предупреждающие знаки о запрете выхода и выезда на лед по рекам Купа и Мука.
4.3. Провести с населением инструктажи по безопасности на водных объектах, выезда и выхода на тонкий лед в весенний период.
5. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Вестник» Семигорского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Семигорского муниципального образования информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Семигорского муниципального образования
Сетямин Анатолий Михайлович

Приложение № 1
к постановлению администрации
Семигорского сельского поселения
от 04.03.2020 г. № 21

СОСТАВ ПРОТИВОПАВОДКОВОЙ КОМИССИИ СЕМИГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Председатель комиссии:
Сетямин Анатолий Михайлович – глава Семигорского сельского поселения.

Секретарь комиссии:
Пашнина Юлия Анатольевна – специалист ГО и ЧС.

Члены комиссии:
Окунева Л.В. – ведущий специалист по социальным вопросам;
Романова В.В. – специалист ЖКХ;
Слатвицкая Е.Б. – мастер участка МУП УК «Коммунальные услуги».